
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 22 de março de 2013 Ano III - Edição nº 00132

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36D620E5B35B101F01869715F658BF64



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00132 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 055/2013 - Institui Equipe Técnica para Elaboração do Relatório Técnico Conclusivo da Transmissão de Governo e

estabelece normas e critérios relativos ao processo de transição de governo.

• Portaria n°. 068/2013 - Concede Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª MARCIA NATALINA DE CARVALHO MIRANDA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36D620E5B35B101F01869715F658BF64



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00132 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

1 
 

 
 

DECRETO Nº 055/2013 
 
 

 
 
“Institui Equipe Técnica para 
Elaboração do Relatório Técnico 
Conclusivo da Transmissão de 
Governo e estabelece normas e 
critérios relativos ao processo de 
transição de governo”. 

 
 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO as determinações da Resolução do Tribunal de Contas dos 
Municípios da Bahia, nº 1.311/2012; 
 
CONSIDERANDO a indicação de nomes para a composição da Equipe 
Técnica para elaboração do Relatório Técnico Conclusivo da Transmissão de 
Governo pelo Prefeito Sr. Akira Suga; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Institui a Equipe Técnica para Elaboração do Relatório Técnico 
Conclusivo da Transmissão de Governo, que será integrada por representantes 
da atual Administração, na forma que segue: 
 
a) Paulo Sérgio Lima Valasques – Representante da área Orçamentária; 
c) João Batista Barbosa- Representante da área Patrimonial; 
d) Magno José de Santana Santos – Representante da área de Finanças. 
 
Parágrafo único. Os trabalhos e atividades decorrentes do presente decreto 
terão prioridade sobre os demais desempenhados pelos Servidores ora 
nomeados, sem, contudo, prejuízo, do regular andamento de suas atividades 
funcionais normais.  
 
Art. 2º O processo da Elaboração do Relatório Conclusivo terá seu início no dia 
22 de março de 2013.  
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AEC13792EB8D76320B853078D69857

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00132 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00132 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

2 
 

 

Art. 3º. A Secretaria de Administração, quando solicitada, colocará à disposição 
da Equipe Técnica para Analise de Relatórios da Transição de Governo um 
local considerado próprio para as atividades da Equipe Técnica para Analise de 
Relatórios da Transição de Governo, bem como toda a infraestrutura e o apoio 
técnico-administrativo necessário ao pleno desempenho de suas atividades no 
período de transição governamental. 

Art. 4º. O Relatório conclusivo dos Trabalhos será enviado até o dia 31 de 
março de 2013, ao TCM-BA e à Câmara Municipal de Teodoro Sampaio.  

 

Art. 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 
Gabinete do Prefeito-Teodoro Sampaio,(BA) 22 de março de 2012. 
 
 
 

 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AEC13792EB8D76320B853078D69857

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00132 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00132 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                  E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
            
                     GABINETE DO PREFEITO  

 

 

              PORTARIA N°. 068/2013 

 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

        RESOLVE: 

        1 – Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª MARCIA NATALINA DE 
CARVALHO MIRANDA, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, a partir de 01/04/2013 a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 
15/03/2010 a 14/03/2011. 

      2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013. 

 

 

 AKIRA SUGA  

Prefeito Municipal 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36D620E5B35B101F01869715F658BF64


